РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ЯНГУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ  ЯНГУЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	422257 с. Янгулово, ул. Дружбы, д.1

тел. 3-61-21, факс: 3-61-21

	422257 Янгул авылы, Дуслык урамы., 1
тел. 3-61-21, факс: 3-61-21

      № 60                                                                                                         26.04.2012 г.                                                                                          с.Янгулово

Карар

Постановление
О внесении дополнений в должностные инструкции

муниципальных служащих Янгуловского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
В связи с изменениями в законодательстве согласно Федерального закона от 21 ноября 2011 года №329 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» и в  целях исполнения Протокола заседания Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного самоуправления от 6 марта 2012 года № 4, а также в целях обеспечения профессионализма и компетенции сотрудников органов местного самоуправления  глава Янгуловского сельского  поселения постановляет:
1. Внести в должностную инструкцию  заместителя руководителя  исполнительного комитета Янгуловского сельского поселения Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан утвержденного постановлением от 03.11.2010 г.  № 1   следующие  изменения:

1.1.  Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Заместитель руководителя Исполнительного комитета в целях обеспечения профессионализма и компетентности в области информационно- коммуникационных технологий должен владеть

  а) знаниями:
- правовых аспектов в области информационно-коммуникационных технологий;

- программных документов и приоритетов государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий;

- правовых аспектов в сфере предоставления услуг населению и организациям посредством применения информационно-коммуникационных технологий;

- аппаратного и программного обеспечения;

- использования в работе возможностей и особенностей применения, современных информационно-коммуникационных технологий, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности;

- основ проектного управления.

б) навыками:

- стратегического планирования и управления групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применений, современных информационно-коммуникационных технологий;

- работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работы в операционной системе;

- работы в текстовом редакторе;

- управления электронной почтой;

- работы с электронными таблицами;

- работы с базами данных;

- работы с системами управления проектами»».
2. Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«в обязательном порядке уведомляет по любым доступным средствам связи своего непосредственного начальника обо всех случаях обращения каких-либо лиц о фактах склонения его к совершению коррупционного правонарушения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Янгуловского

сельского поселения:                                            Р.Г.Гарипов.